

## گزارشی از اقدامات اعتراضی کارگران نساجی کردستان

دوشنبه هفتم مرداد ۱۳۸۷

اتحادیه آزاد کارگران ایران

### کارگران نساجی کردستان در اقدامی اعتراضی دست از کار کشیده و پس از برگزاری مجمع عمومی مانع خروج کارفرما از کارخانه شدند

امروز هفتم مرداد ماه کارگران نساجی کردستان از ساعت ۷ صبح دست از کار کشیده و اقدام به برگزاری مجمع عمومی کردند. در این مجمع که تا ساعت ۱۱/۳۰ ادامه داشت کارگران پس از شنیدن گزارش نماینده های منتخب خود در زمینه اقدامات انجام گرفته برای پیگیری دستمزدهای عقب افتاده شان، این مسئله را مورد بررسی قرار دادند و سپس از کارگران داوطلب برای عضویت در شورای کارخانه ثبت نام بعمل آوردند.

همزمان با مجمع عمومی کارگران، کمیسیون کارگری در استانداری کردستان با شرکت نماینده امنیتی سیاسی استانداری، معاون استاندار، رئیس اداره کار، رئیس صنایع و معادن کردستان، مدیر عامل و نماینده شرکت نساجی کردستان بعلاوه یکی از کارگران این کارخانه تشکیل شده بود. در این کمیسیون به کارفرمای نساجی کردستان اجازه داده شد برای پرداخت بدهی های خود دفتر مرکزی این شرکت در تهران را بفروش برساند. لازم به یادآوری است کارگران نساجی کردستان قرار بود در مجمع امروز نماینده ای را برای شرکت در کمیسیون کارگری به استانداری معرفی کنند اما استانداری کردستان خود راسا یکی از کارگران این کارخانه را به این کمیسیون دعوت کرده بود که مورد اعتراض کارگران قرار گرفت. کارگران این کارخانه خواهان شرکت فرشید بهشتی زاده به عنوان نماینده خود در کمیسیون کارگری استانداری کردستان بودند.

از سوی دیگر پس از پایان کمیسیون کارگری در استانداری، کارفرمای نساجی کردستان به کارخانه آمد و بنا برقرار قبلی و تصمیم کارگران در مجمع عمومی آنان شرکت نمود و اظهار داشت پولی ندارد تا به کارگران پرداخت کند. بدنبال اظهارات کارفرما و پایان مجمع عمومی، کارگران در اعتراض به عدم پرداخت دستمزدهایشان در مقابل درب ورودی کارخانه تجمع کرده و مانع ورود و خروج ماشینها و مسئولین کارخانه شدند. در این اقدام اعتراضی، کارگران در مقابل ماشین کارفرما که در حال خروج از کارخانه بود دراز کشیده و بمدت نیم ساعت از خروج وی از کارخانه جلوگیری کردند.

بنابر گزارشات دیگری که اتحادیه آزاد کارگران ایران دریافت کرده است علاوه بر اعتراض کارگران شاغل در کارخانه نساجی کردستان، ۷۰ نفر از کارگران اخراجی این کارخانه که طی سالهای گذشته از کارشان اخراج شده بودند، موفق شده اند از دادگاه اجرای احکام، حکمی مبنی بر دریافت خسارت از کارفرما دریافت نمایند. این کارگران پس از اخراج از کارخانه به دلیل آسیبهای جسمانی که در طول دوره کار خود در کارخانه نساجی دیده بودند از کارفرما شکایت کرده

بودند. همچنین علاوه بر این ۷۰ نفر، پرونده شکایت ۱۳۰ کارگر اخراجی این کارخانه نیز از کارفرما در دادگاه مفتوح است و آنان بدلیل آسیبهای جسمانی که در زمان کار در کارخانه نساجی کردستان دیده اند خواهان دریافت خسارت از کارفرما هستند.

کارفرمای نساجی کردستان در حالی از پرداخت دستمزد کارگران این کارخانه خودداری میکند که کارفرمای کارخانه پیریس نیز مدت دوماه است دستمزد کارگران این کارخانه را پرداخت نکرده و طی هفته های گذشته سه تن از کارگران را اخراج و شش نفر را جریمه کرده است.

اتحادیه آزاد کارگران ایران ضمن حمایت از اعتراضات کارگران نساجی کردستان و شرکت ریسندگی پیریس از عموم کارگران و اعضا خود در این کارخانه ها دعوت میکند تا اعتراضات خود را دوشادوش هم پیش برده و در اقدامی متحدانه خواهان دریافت دستمزدهای معوقه و بازگشت به کار همکاران اخراجی خود شوند.

**زنده باد جنبش مجمع عمومی**

**زنده باد همبستگی کارگری**

اتحادیه آزاد کارگران ایران ۱۳۸۷/۵/۷

ایمیل: [k.ekhraji@gmail.com](mailto:k.ekhraji@gmail.com)

فاکس: ۰۲۱۴۴۵۱۴۷۹۵